87. ACM, Protocolos notariales nº 14809, 103v: *...smerciatas in pannis lane terre quos mecum porto apud Alziziram in viatico quod nunc, deo dante, factururus sum cum coqua Bartholomeum arboreda.*

Superada la crisis de la Peste Negra, en los meses de abril y mayo de 1349 se designan procuradores para demandar los bienes relictos. En Sevilla, Salvador Bañeres actúa –6 de abril– por encargo de Guillermo Terrades y Ramón Masaguer, sobre las finanzas de Pedro Soquerrats y Guillermo Moyá⁸⁸. El 22 de mayo Nicolás Verdaguer delega en Salvador Bañeres la liquidación de lo adeudado a su padre en Sevilla, Cádiz o Algeciras⁸⁹. Data en la que Simón Monge otorga la procuración a Bartolomé Lombarda, quien apela al cónsul de catalanes en Algeciras por las 25 doblas de oro restantes de la comanda, de mayor cuantía, que tiempo atrás gestionaba allí Salvat Carrió en el lance de su muerte⁹⁰.

Los marinos castellanos disponen en la isla de un excelente mercado de contratación de fletes. En mayo, la *Santa María la Gallarda* –de Juan Peris, oriundo de Castro Urdiales– se apresta en el puerto de Palma para un viaje redondo a Algeciras y Sevilla o Cádiz, nave en la que probablemente saldrían Bartolomé Puig y Francisco Terri con 100 libras mallorquinas para la ciudad hispalense⁹¹.

Entre mayo y julio se celebran tres contratos de reexportación vónica a Algeciras en las cocas de Arnaldo Serra, al mando de Jaime Seguer⁹², y la del mercader Bartolomé Arboreda, al que se comisiona la tramitación del legado de ciertos

88. ACM, Protocolos notariales nº 14566, 63r-v: *Sit omnibus notum quod Nos Guillelmus de terrades et Raymundus massagerii, mercatores ciues Maioricarum, manumissores et exequutores ultimi testamenti Raymundi de Terrades, mercatorum ciuis Maiorice... ..et ego etiam, dictus Raimundus massagerii, ut manumissor et exequitor ultimi testamenti... ..quod socii dicti Raimundi de terrades quod in arte mercaterie nominibus quibus supra, facimus et constituimus procuratorem nostrum certum et specialem Saluatorem banyeres, mercatorem ciuem Xibilie, licet absentem tamquam presentem, et in defectu ipsius Saluatoris propter excenssum uel decessum Petrum soquerrats, mercatorem de Maiorice in xibilia negociantem, licet absentem tamquam presentem; et in deffectu eius propter decessum vel excessum Gullelmum moyani...*

89. ACM, Protocolos notariales nº 14566, 113r: *Sit omnibus notum quod Nicolaus verdaguerii, filius et heredes uniuersalis ex testamento Nicolai verdaguerii, quondam mercatoris ciuis Maioricarum... ..quod ffacio et constituo procuratorem meum certum et specialem vos, Saluatorem banyeres, mercatorem vicinum Xibilie licet absentem tanquam presentem, scilicet, ad petendum, exhigendum et recipiendum pro me et nomine meo omnia debita mutua deponita et comandas, res et merces et alia qualibet jura et peccunie quantitatis que mihi dicto iure debeantur et ame detineantur a quibuscumque patronis et personis nunc vel infuturum in partibus Xibilia et in Cadis et Alzizira...*